
v letech 2000–2022*)

Měřicí 
jednotka 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha1) km2 1 138 1 138 1 138 1 138 1 138 1 138 1 138 1 127
Počet obcí1) 76 76 76 76 76 76 76 75

z toho se statutem města 5 5 5 5 5 5 5 5
Počet částí obcí1) 264 264 264 264 264 264 264 260
Počet obyvatel1) osoby 70 591 70 436 70 419 70 347 70 353 70 357 70 498 70 310

ženy 36 090 36 050 36 036 35 990 35 952 35 935 35 985 35 881
Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 16,1 15,7 15,5 15,2 14,8 14,4 14,1 13,9
15–64 let % 68,6 69,0 69,1 69,4 69,7 69,8 70,0 69,9
65 let a více % 15,3 15,3 15,4 15,5 15,6 15,8 15,9 16,2

Průměrný věk obyvatel1) roky 39,4 39,6 39,9 40,2 40,5 40,8 41,1 41,3
muži 37,6 37,9 38,2 38,5 38,9 39,2 39,5 39,8
ženy 41,1 41,3 41,5 41,7 42,0 42,3 42,6 42,8

Živě narození osoby 612 591 637 660 576 662 644 692
Zemřelí osoby 771 758 741 772 735 715 749 780
Přistěhovalí osoby 653 732 804 790 938 841 956 1 030
Vystěhovalí osoby 626 720 717 750 773 784 710 914
Sňatky 337 390 361 338 315 330 305 357
Rozvody 174 176 212 186 217 204 184 158
Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,3 -2,4 -1,5 -1,6 -2,3 -0,8 -1,5 -1,3 
přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,4 0,2 1,2 0,6 2,3 0,8 3,5 1,7
celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,9 -2,2 -0,2 -1,0 0,1 0,1 2,0 0,4

Uchazeči o zaměstnání
v evidenci úřadu práce1) osoby 2 564 2 502 2 797 2 958 3 069 3 142 2 632 2 020

dosažitelní .  . . . 2 853 2 927 2 448 1 860
ženy 1 316 1 299 1 537 1 602 1 696 1 711 1 498 1 130
se zdravotním postižením 309 315 362 415 416 428 394 392

Podíl nezaměstnaných osob
(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) % .  .  .  .  .  5,96 4,97 3,78
Pracovní místa v evidenci úřadu práce1) 415 436 453 241 307 402 837 1 119
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo
v evidenci úřadu práce1) 6,2 5,7 6,2 12,3 10,0 7,8 3,1 1,8
Registrované subjekty1) 13 594 14 318 15 009 15 594 15 813 16 117 16 275 16 460

z toho fyzické osoby 11 764 12 358 12 826 13 261 13 386 13 575 13 610 13 667
Zahájené byty 160 190 189 223 207 172 334 175
Dokončené byty 128 106 218 91 107 119 76 114
Děti v mateřských školách osoby 2 203 2 203 2 213 2 195 2 142 .  2 026 2 089
Žáci základních škol osoby 7 313 7 130 6 947 6 715 6 510 .  6 015 5 808

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 3,3 3,3 3,3 3,2 3,3 3,3 3,2 3,2
Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti % 5,660 5,906 6,156 6,175 5,421 5,857 5,792 5,757
Příjemci důchodů celkem osoby 18 488 18 648 18 618 18 671 18 894 19 078 19 367 19 636

z toho starobních (sólo)8) 9 636 9 789 9 683 9 732 9 912 10 017 10 208 10 421
Průměrný měsíční důchod celkem 6 132 6 650 6 663 6 896 7 075 7 526 7 958 8 495

starobní (sólo)8) 6 175 6 682 6 712 6 947 7 128 7 603 8 042 8 590
Registrované trestné činy 1 993 1 846 1 783 1 659 1 631 1 546 1 550 1 656
Dopravní nehody celkem9) 1 327 1 107 1 272 1 267 1 328 1 287 1 219 1 191
Požáry celkem 120 121 123 203 120 109 126 168

Vybrané ukazatele za okres Písek*)

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu České Budějovice, Písek a Tábor)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



v letech 2000–2022*)

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města
Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby
ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %
15–64 let %
65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky
muži
ženy

Živě narození osoby
Zemřelí osoby
Přistěhovalí osoby
Vystěhovalí osoby
Sňatky
Rozvody
Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰
přírůstek/úbytek stěhováním ‰
celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání
v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní
ženy
se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob
(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %
Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo
v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby
Zahájené byty
Dokončené byty
Děti v mateřských školách osoby
Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby
Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti %
Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem
starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy
Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

Vybrané ukazatele za okres Písek*)

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu České Budějovice, Písek a Tábor)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 127 1 127 1 127 1 127 1 127 1 127 1 127 1 127
75 75 75 75 75 75 75 75
5 5 5 5 5 5 5 5

260 260 261 261 261 261 261 261
70 550 70 590 70 388 70 460 70 524 70 504 70 634 70 741
35 947 35 924 35 756 35 825 35 876 35 823 35 867 35 896

13,9 13,9 14,0 14 14,3 14,4 14,6 14,7
69,6 69,2 68,7 68 67,1 66,4 65,8 65,1
16,5 16,9 17,3 18 18,6 19,2 19,7 20,2
41,5 41,7 41,9 42 42,4 42,6 42,8 43,0
40,0 40,2 40,4 41 40,9 41,2 41,3 41,5
42,9 43,1 43,4 44 43,8 44,0 44,2 44,4
770 729 708 647 659 666 684 696
777 773 781 736 768 790 778 809

1 092 889 890 906 968 1 006 1 021 1 091
845 805 734 745 795 902 797 871
331 277 308 293 275 263 273 289
204 184 231 188 173 201 174 144

-0,1 -0,6 -1,0 -1,3 -1,5 -1,8 -1,3 -1,6 
3,5 1,2 2,2 2,3 2,5 1,5 3,2 3,1
3,4 0,6 1,2 1,0 0,9 -0,3 1,8 1,5

2 051 3 007 3 169 2 728 2 953 3 211 2 689 2 161
1 952 2 893 3 026 2 591 2 761 3 028 2 502 1 971
1 099 1 519 1 546 1 442 1 487 1 608 1 403 1 080

316 382 405 303 286 294 306 254

3,97 5,93 6,23 5,43 5,82 6,46 5,39 4,29
421 159 176 138 263 365 449 780

4,9 18,9 18,0 19,8 11,2 8,8 6,0 2,8
16 719 16 374 16 638 16 854 17 058 17 080 17 300 17 474
13 821 13 352 13 538 13 710 13 844 13 952 14 239 14 334

296 204 121 119 114 140 66 87
265 282 157 102 88 86 64 62

2 138 2 221 2 307 2 368 2 470 2 508 2 494 2 432
5 680 5 517 5 483 5 491 5 549 5 654 5 790 5 857

3,3 3,4 3,5 3,6 3,6 3,5 3,7 3,7

5,253 4,023 3,877 3,841 3,937 4,182 4,368 4,857
19 944 20 175 20 378 20 758 20 619 20 538 20 531 20 544
10 711 11 003 11 791 12 419 12 430 12 477 12 599 12 791
9 359 9 726 9 796 10 202 10 396 10 561 10 647 10 917
9 490 9 888 9 964 10 381 10 607 10 789 10 888 11 157
1 638 1 482 1 539 1 519 1 439 1 519 1 525 1 323

993 236 292 284 322 380 357 359
148 121 110 108 120 97 113 163

)3

)5

)7

)6

)3

)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3

)3

)6



v letech 2000–2022*)

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města
Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby
ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %
15–64 let %
65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky
muži
ženy

Živě narození osoby
Zemřelí osoby
Přistěhovalí osoby
Vystěhovalí osoby
Sňatky
Rozvody
Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰
přírůstek/úbytek stěhováním ‰
celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání
v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní
ženy
se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob
(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %
Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo
v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby
Zahájené byty
Dokončené byty
Děti v mateřských školách osoby
Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby
Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti %
Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem
starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy
Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

Vybrané ukazatele za okres Písek*)

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu České Budějovice, Písek a Tábor)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 127 1 127 1 127 1 127 1 127 1 127 1 127
75 75 75 75 75 75 75
5 5 5 5 5 5 5

262 262 262 262 261 261 261
70 870 71 067 71 308 71 587 71 588 70 769 72 525
35 968 36 023 36 114 36 229 36 261 35 765 36 805

14,9 15,0 15,0 15,2 15,3 15,3 15,5
64,4 63,9 63,4 62,8 62,3 61,7 61,7
20,7 21,1 21,7 22,0 22,4 22,9 22,7
43,2 43,3 43,5 43,7 43,8 44,0 43,8
41,7 41,9 42,1 42,2 42,4 42,6 42,4
44,6 44,7 44,9 45,0 45,1 45,4 45,2
727 724 680 729 675 716 706
738 766 778 841 890 1 009 899

1 186 1 245 1 315 1 454 1 299 1 463 3 068
1 046 1 006 976 1 063 1 083 1 069 1 119

323 317 338 336 272 308 344
140 165 161 146 139 124 142

-0,2 -0,6 -1,4 -1,6 -3,0 -4,2 -2,7 
2,0 3,4 4,8 5,5 3,0 5,6 27,0
1,8 2,8 3,4 3,9 0,0 1,4 24,3

1 896 1 279 929 987 1 248 1 242 1 332
1 607 1 112 837 875 1 129 1 109 1 204

986 680 503 534 669 686 774
261 197 130 143 172 209 202

3,52 2,45 1,86 1,95 2,52 2,50 2,76
1 027 1 522 1 759 2 287 1 870 1 854 1 414

1,8 0,8 0,5 0,4 0,7 0,7 0,9
17 583 17 660 17 786 17 634 17 787 17 996 18 055
14 354 14 325 14 368 14 104 14 192 14 296 14 293

122 140 138 174 178 93 119
84 58 147 84 108 89 120

2 428 2 439 2 457 2 417 2 374 2 330 2 450
6 009 6 089 6 154 6 212 6 300 6 290 6 535

4,0 4,4 4,1 4,2 4,3 4,5 4,1

5,159 5,243 5,391 5,818 6,706 7,048 6,488
20 565 20 665 20 750 20 799 20 861 20 871 20 898
12 973 13 172 13 323 13 396 13 474 13 407 13 432
11 027 11 388 11 909 12 937 13 869 14 738 17 207
11 274 11 653 12 210 13 249 14 244 15 188 17 795
1 203 1 276 1 035 1 103 853 827 868

437 410 430 467 398 357 396
123 110 124 178 102 104 138

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4


